SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 17947656/0001-19

Av. João Paulo II, s/n, Centro
E-mail: educacao@eugenopolis.mg.gov.br

PORTARIA Nº  12, de 022 de outubro de 2021.

Dispõe sobre a homologação do resultado final do

edital 001/2021 - Prêmio Lei Aldir Blanc.

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legais, que lhe confere o ordenamento jurídico pátrio, com fulcro na

Constituição da República Federativa do Brasil e Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Aldir Blanc em âmbito Municipal. Nº 14017 de 29 de

junho de 2020, art. 2º, inciso III.

CONSIDERANDO, o disposto no Decreto nº 151/2021 que regulamenta a Lei Aldir Blanc  em

âmbito Municipal.

CONSIDERANDO, o edital 001/2021, Prêmio Lei Aldir Blanc.

R E S O L V E :

Art. 1º - Divulgar a Homologação do resultado final do Edital 001/2021 – Chamada

Pública de Seleção e Premiação de Iniciativas Culturais realizadas e idealizadas por

fazedores e fazedoras de cultura, mestres, profissionais e agentes culturais, projetos

artísticos – culturais existentes no município de Eugenópolis. Dos quais não caberá

recurso.

Art. 2º - Caso o candidato selecionado não tenha indicado os dados bancários no ato da

inscrição ou deseje alterá-los, deverá fazê-lo no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data

desta publicação.

mailto:educacao@eugenopolis.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 17947656/0001-19

Av. João Paulo II, s/n, Centro
E-mail: educacao@eugenopolis.mg.gov.br

Art. 3º - Não receberão recursos públicos os candidatos que se encontrem impedidos que

contratar com o municipio.

Art. 4º - Os recursos excedentes dos presentes editais poderão ser realocados entre si e/ou

ainda poderá ser utilizada, dentro do prazo da Lei Aldir Blanc, para aplicação em novos

editais de fomento à cultura.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Miracema/ RJ, 22 de outubro de 2021.

Miriam Suely Ramos Vasques de Barros

Secretário M. de Educação e Cultura

RESULTADO FINAL DO EDITAL 001/2021 CHAMADA PUBLICA PARA PREMIAÇÃO DA LEI ALDIR
BLANC

CL NOME PONTOS

001 João Júnior Louredo da Silva 90

002 Leonardo Chaves dos Santos 90

003 João Baptista Martins Neto 90

004 Shirlei Geraldina da Silva 85

005 Liliane Frutuoso de Souza 85

006 Elma Cândida Ribeiro Pinto 80

007 Elzemir Maria dos Santos 80

008 Vitor Cerqueira Franco 80

009 Isonel Bento Silva 80

010 Leandro Luis dos Santos 80

011 José Magno Alves Bieta 80

012 Millena Nunes de Oliveira 80

013 Amanda Curvello de Freitas 75

014 João Antônio dos Prazeres  75

015 Madali Martins da Silva e Sousa 75

016 João Pedro Campbell Pereira Gouvea 75

017 Angela Cabral Reis   70

018 Carlos Mateus de Freitas Martins 70

mailto:educacao@eugenopolis.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 17947656/0001-19

Av. João Paulo II, s/n, Centro
E-mail: educacao@eugenopolis.mg.gov.br

019 Cleonice de Freitas Dias 70

020 Geovane da Silva Zambotti 70

021 Luciane da Silva Santos Piermattei 70

022 Marcos Roberto Fonseca de Paula 70

023 Maria José de Matos 70

024 Nilce da Silva Cruz Mendes 70

025 Meire Consuelo Ramos Vasques Carvalho 70

026 Viviane Cruz Pereira 70

027 Daniele Fátima Sa de Paula 65

028 Giane Ferreira Lopes 65

029 Jefferson Cardoso de Souza 65

030 José Roberto Zambotti 65

031 Regiane Seabra Ramos 65

032 Ricardo Rodrigues Seabra 65

033 Rosaria Custódia Seabra Ramos 65

034 Simone Soares da Silva Seabra 65

035 Tatiana Aparecida Simões Seabra 65

036 Terezinha Maria de Freitas Zambotti 65

037 Marlete de Fátima Seabra 65

038 Conceni Silva Rodrigues 60

039 Aliane de Oliveira Souza Silva 60

040 Maria Angélica de Paula Lima 60

041 Rosiene Seabra dos Santos 60

042 Shirley Nunes Fortunato 60

043 Washington Wallace de Souza 60

mailto:educacao@eugenopolis.mg.gov.br